Libri

Vocauit autem Iacob et dicit. In hoc capitulo agit de bunctionib[us] iacob. In fine enim solent patres bunctionere filios. i. bona

et dicere docere: instruere eos in bonis morib[us]. Sicut fecit Tobias sibi. Sic et fecit dominus apostolis

Johannes. xiiij. a. Sciens

Iesus quod venit hora eius

et vobis hic: Exemplum

dedi vobis. Sed gratias

quod iacob dicit bunctione

filii: cum multis

maledixerit: ut rubens

simeon et levi: Sol.

Pro maiori parte di-

cum est. Vnde melius:

Benedixit. i. vnicuique

suxta meritum eius dispo-

suit. Vnde bunctione futura in fine mundi predictum. i. vere. Ut bunctione

i. bona docuit. Ad lxx de diuinitate regni chanaan. prophetavit

et de statu duodecim tribuum futuro: Prosternit autem de utroque

aduentu christi. e. Ruben primogenitus meus: tu fortitudine mea. i. que genui in etate robusta. g. Principium doloris. i. sollicitudinis circa filios. Unus alia lxx h[ab]it: capitulum liberis meis. b. Prior in donis: maior imperio: supple esse debueras. k. Effusus es sic aq[ua]: supple non cre- scit: ita tu non crescas. Vnde aliter: Non crescas sicut aqua crescit. i. aqua crescere videt quod ebullit. Unus littera Septuaginta habet: Non ebullies. q. d. lege primogeniture honor pre alijs tibi debebat: et duplicitas in possessionibus. Sufficiat aut tibi parere eis alijs per criminis tuo: et non supergrediar: alios: sic aq[ua] ebullies supergredit olla: vel fluuius iundas quod egreditur alieum.

Dystice. **S**imeon et levi

Vocauit autem et. Jacob significat christum: qui imminente morte vocauit filios suos. i. apostolos. Mar. xij. b. Ascendens Iesus in monte: vocauit ad se quos voluit ipse: et venerunt ad eum: et fecerunt essent duodecim cum illo. Quod aut apostoli sint filii: legitur Joh. xij. d. Filiorum adhuc modicum ipsorum obiscum: In fine autem vocauit dominus apostolos ad se: ut instrueret eos. Tob. xij. a. Cum tobias putaret suam orationem exaudiri: ut mori potuisset: vocauit ad se filium suum tobiam: dixitque ei: Audi fili verba regis mei: et ea in corde tuo quod fundamenta construe. b. Gregorius. Ad hoc enim venit christus: ut discipulos congregaret. Joh. xi. f. Et apaches cum esset pontifex anni illius: prophetauit quod Iesus erat mortuus: non per gente tam: sed ut filios dei quod discipuli erant: congregaret in unum. Et nota structura fabrorum: Gregorius ut annunciat. q. d. quod non sunt congregati in unum vinculo charitatis: non sunt digni ut eis christus annunciet similia sua. Inde est quod congregari pariter in eodem loco missus est spissatus: quod eis reuelauit sua secreta: Acti. ii. a. Ut congregari discipuli apparuit christus post resurrectionem: Joh. xx. e. Et homo vero quod non erat cum eis non apparuit tunc: sed post octo dies: quod fuit cum aliis: tunc appauit ei: In honore domini quod virtute sit et quod bonum hitare in unum. p. 132. Unus Propheta. Ecce quod bonum est. c. Diebus nouissimis.

Hoc est quod legitur Matth. xxiiij. a. ubi domino sedete in monte:

et sicut discipuli de fine seculi: et ipse multa predixit. Et nota

quod bis ponitur in libro: Gregorius: ut notet duplice unitatem

esse necessariam: charitatem. s. et fidei. Acti. iii. f. Multitudinis

credentium est. Primam secundum iudei: secundam dividit hereticos.

d. Audite filium iacob: audite israel. Quid est hoc quod dupli-

cio nomine se non faciat. s. iacob et israel: nisi quod christus quod nob exhibet

se iacob: quod est israel. Jacob se exhibet: quod inuitat ad luctam: israel

se ostendit: quod vocat ad querendum. Jacob se exhibet cum dicit: Ego

diamur in agrum: Ante. vii. d. Isreal quod dicit: Ego morierum in

villulis: Ibidem. Et iacob se exhibuit quod dixit: Euntes in mun-

dum vniuersum: et predicare euangelium omni creature: Mar. xvij. d.

Isreal se ostendit quod dicit: Venite bunctione prius mei: precipite regem.

Matth. xxv. c. e. Ruben primogenitus: i. ipsi iudeis

quod primo cognovit deum in lege. Exo. viij. f. Primogenitus meus

israel. f. Tu fortitudo: i. firmamentum fidei. Joh. viij. c. Sa-

lus ex iudeis est. Ut fortitudo quod ad primiios patriarchas. s. et

Genesios

pphas. g. Et principium doloris: quod ad prius media tem: in quibus tantum laborauit et parvus pescit: quod eum postmodum occiderunt. h. Prior in donis. s. in legi suscepione: Propter quod credita sunt eis eloqua domini. i. Major imperio. Ad litteram iudei copiosus cuncti ceteri nationes regnauerunt: ut patet in dauid et salomone.

k. Effusus es sic acq[ua]: i. vilit luxurie te exposuisti. Hiero. l. b.

Effusus es super herbas sic vitulus. Ezech. xvij. b.

dicte dominus ad hierusalem: habebes fiduciam in pulchritudine tua: et nictata es in noite tuo: expousuisti forniciationem tuam omni traseuntem.

Et potest intelligi tam de corporali quam de spirituali: et quod ibi. l. b. hic et quod ibi. m. Quia ascendi cubile pres tui. i. corpus christi: i. quod gescebat plenitudo divinitatis in cruce suspediti. n. Et maculastrum stratum ei. i. falsum crimen ei ipsouisti. Matth. xi. c. Iste homo vorax et potator vini: publicanus et peccator amicorum. Joh. viij. f. Non bene dicitur nos: quod Samaritanus es tu et demonius habes: Ut stratum signum legem: quam maculauerit iudei: male intelligendo et male exponendo.

e. Ruben primogenitus. Moralitas. Ruben quod interpretatur filius moralis: signum collegium clericorum: quod vocantur primogeniti: quod eis duplex portio et prima in ordine bunctionis debet: Iustus illius apostoli. j. Timoth. v. c. Qui bene praecepit p[ro]pheti dupli honore digni habent: maxime quod laborant in verbo et doctrina. f. Tu fortitudo mea. i. meorum. Fortitudine enim clericorum deberet fulciri ecclesia et defendi: Iustus illud Cant. viij. c. En lectulū salomonis sexaginta fortis ambiant ex fortissimis israel: oes tenetes gladios: ad bella doctissimi. g. Et principium doloris. Triplex est dolor domini. Primus est culpa hominum: Secundus est miseria: Tertius est pena coruenda. Ille o[mn]is principium clericorum est. Iuste de eis dicitur. re. xxv. g. Ululate pastores et clamate: aspergit vos cinere optiates gregum: quod completum est dies vii iustitiae: cadet quod si vestis preciosum. h. Prior in donis. Ad lxx: clerici quod aliquis beneficia maiora receperunt. Amos. vij. a. Transite in calamine et videte: et ite in emath magnam: et descendite in geth palestinorum et ad optimam regnam quod eorum si latior terminus eorum finis non est. Calane: interpretatur communis: et significat minores: communis viuet: et sunt laborantes in terra. Emath: interpretatur sanguis: et signum mercatorum: quod sudore multo acquerunt divitias. Beth: interpretatur torcular: et signum milites: quod aliquis torquet et opprimunt. q. d. vos clerici: omnes genitores: agricultores: mercatores: militares: siue minores: mediocres: et maiores considerate: et iumentorum quod nulli ita ut vos sunt in possessionibus dilatati. i. Major imperio: cui s. subdit imperium secularium. Isa. lx. c. Huius libani ad te venient: abies et buxus et pinus simul ad omanum locum sanctificatus meus: Venient ad te curui filii eorum quod te huiuslaeget: et adorabunt vestigia pedum tuorum. Et nota quod dicitur: imperio. Clerici officio suo non quod ministerio sed quod imperio utuntur: vnde et videtur et vocari clerici erubescunt: et in habitu se milites ostendunt. k. Effusus es. Nota triplex est effusio. Effusio per gulam. Ecc. xxvij. d. Moli et auidus super oem explationem: nec te effusus super omnem escam. Effusio per luxuriam. Hiero. l. b. Effusus es super herbas sic vitulus: et mugil sic tauri: In quo tangit duo vicia clericorum: lascivit et luxuriam. Effusio per avariciam. Canonica Jude. d. Tunc his quod in via calix abierunt regem. l. Non crescas: quod ascendisti cubile pres tui regem. Per hec duo suggestum dominus duo in clericis. In ascensu cubilis: malum ingressum in ecclesias deit: in maculari: abusum. De malo accessu de Joh. x. a. Qui non intrat per ostium: i. per charitatem: in ouile ouium: sed ascendit aliud: ille fur est et latro. Amos. vij. a. Tunc vobis quod opulentis estis in sion: et perfiditis in monte samarie: optimates capita populo: ingredi: et pompatice domum domini. Sopha. i. b. Visitabo super omnem quod arroganter ingredi: et domum domini. Qui enim male ingreditur: vix aut nubes bene opaerunt. Unus bernardus. Qui male ingressus est *

* per christum

a Symeon et leui frēs. Frēs vocat eos: nō qz vterini: s
qz vnamimes i scelere. **b** Clāsa iniqtat. i. p̄tinētes iniqtatē/ sīc vas p̄tinet liq̄ē. **c** Bellātia. i. belli p̄sc̄j. **d** In
qz. eoz nō ve. aia mea. i. volūtās mea. q. d. aīc mēc nō
placet p̄siliū eoz q̄ interfecerūt s̄chimitas. Uel de futuro in
teligat: Et ē apta p̄/

phētia de chris̄to. De
symeon em̄ scrib̄e: de
leui sacerdotes fuēt/
qz cōsilio occisus est
christus. Qd p̄uidēs
iacob in spiritu/dixit:
In p̄siliū t̄. q. d.
aia mea reprobat qz/
liū eoz. **f** Quia i
furore suo occide
rit virū. i. s̄chem. Et d̄ virū singularit: qz eti plures su/
erunt intersecti: tñ ipse fuit causa necis. Alia l̄a habet viros
s̄chimitas. **g** Et in volūtāte sua suffoderūt mu/
rū. Alia l̄a habet: Subneruauerūt taurū: qd quidā intelligūt
de s̄chem/q̄ rapuerat dinā: Quidā de tauris intelligūt
ad l̄az p̄ syllepsim: qz multos tauros occiderūt in vindictā
sororis sue. Alij intelligūt mystice de chris̄to. Et p̄ hoc q̄ d̄
cit: In volūtāte sua: apparet q̄ p̄ volūtāte suā factū fuit
mō. **k** Dūlida eos. Ad l̄az: Leui nō habuit sorte i tra/
sadiūt alij/viculos habuit ad alēda pecora: vt patet Mu/
meri. xviij. c. xxvij. a. Deut. xviij. a. Josue. xxi. a. Symeon
similiter: qz modic̄ erat in numero psonaz: sorte nō habuit
separatā: s̄ recept̄ ē in sorte iude: vt patet Josue. xix. a. vt
ab eo defendere. Si aut̄ alicubi reperias q̄ symeon habuit
sortē: verū est: sed nō habuit separatā p̄ se. **g** Et in volūtāte sua. Zach. q. b. Ego ero eis mur⁹ ignis i circūtu. **h**

Suffoderūt murū. i. corp⁹ chris̄ti: qd q̄dragintas ex dieb⁹
edificatū est i vtero virginis. Querit quō edificatū sit corp⁹
chris̄ti in vtero virginis tot diebus: cū in primo instanti cō/
ceptionis pfectus fuit corpe et aia. Un̄ Hiere. xxxi. d. Mo/
uū facet d̄ns sup trā: fēmina circūdabit virū. Elsa. iiij. a. In
die illa apprehendēt septē mulieres virū vnu. i. septē dona
spūsc̄i chris̄ti hominē pfectū. Sol. Et diebus d̄r edifica/
tū q̄ ad distinctionē membrorū: nō q̄ ad formationē: qz in p̄/
mo instanti fuerūt formata mēbra ei⁹ oia: sed distinctionē mē/
broz nō erat ita euīdēs vt sensu posset percipi. Interiū. Si
cut templū q̄dragintas ex annis. Ad hoc intelligendū notādū
q̄ templū salomonis septē annis cōpletū fuit: vt d̄r. iiij. Regi.
vi. d. S̄ postea destruktū fuit a nabuchodonosor. iiiij. Re/
gū. xv. c. Demū sub cyro edificatū ē triginta annis: tñ vsc̄
ad medietatē dorsi sup terrā: Finiūtē em̄ gētes ei⁹ edifica/
tionē ipediebāt: vt patet. i. Esdrē. iiiij. et. v. Mortuo cyro i/
termisū est op̄ ad imperiū cābysē filij cyri octo annis: Et
postea uno sub duobus magis: Et iterū uno sub dario filio
bystaspis. Scđo aut̄ anno habuit licentia corobabel ab eo:
et in sex annis consummatū est templū: Et ita secundū tem/
plū q̄dragintas ex annis edificatū est: vt d̄r. b et Job. q. d.